
Pomùcka:
Nola,
ulema Hornina 1. DÍL

TAJENKY
Ètvereèné

nerosty
Va�e
osoba

Jasná
hvìzda

Jedna
i druhá

SPZ okr.
Sokolov

Jméno
hereèky

Kaèírkové

Nìkdej�í
nájezdník

Tkalcovský
stroj Pøiná�et

Koupací
nádoby

Ohrazený
les

Spodek
nádoby

Bývalá
vládní

politická
strana

Obì
Dietlova
televizní
hrdinka

Latinská
spojka
Orvat

Vyrytá
tisková
deska

Osobní
zájmeno
Objednat
k výrobì

Hasnice

Souhlas
Býv. �véd.
hudební
skupina

Úspìch
Samec
ovce

Pokladna

Likérník
Pardu-
bická

rafinerie

2. DÍL
TAJENKY Nápor

Spojka
podøadící
úèelová

Malicherný
puntièkáø
Kloudná

Chemická
znaèka
rubidia

Pøísný
kritik

Bavlnìná
tkanina

Hazardní
karetní hra

Popìvek
Chemický

prvek

Noèní
dravý pták

Sarmat
Výzva

Úder
�iroèinou

Mìsto
v Itálii

Uzenina
Spojka
(toliko)
Koupì

Usazený
nános

neèistoty

Primáti

Kvìtenství
petrklíèe

Citoslovce
bolesti

�emlovka

Islámský
vykladaè
vìrouky
a práva

Citoslovce
pobídky

Stavební
dílec

Po tì�ké havárii se øidièi obou bourajících vozù probudí vedle sebe v nemocnici. �Posly�te,
nevidìli jsme se u� nìkde? �Kdybychom se vidìli pane, tak ... (viz tajenka)!�

Úroveň: těžkáÚroveň: lehká

jméno...............................................  adresa..........................................................................
tel. spojení........................................            ..........................................................................

V případě, že se chcete zúčastnit 
slosování o věcné ceny, zašlete 
nebo doneste vyluštěné sudoku na 
adresu redakce: V. Balého 23, 153 00 
Praha-Radotín. Na obálku napište 
heslo SUDOKU, kontaktní adresu 
nebo telefonní číslo a přiložte lehčí 
i těžší variantu sudoku s vyplněným 
jménem, adresou a tel. spojením. 
Do slosování budou zařazeni pouze 
úspěšní luštitelé. Výherci si svoji výhru 
mohou převzít na adrese redakce. 
Správná řešení zasílejte do redakce 
nejpozději do 31.8.2016

Řešení z minulého čísla

Zdena Kvapilová
Vinohrady 62

Radotín

Radek Lebeda
Tachovská 1439/14

Radotín
Veronika Kaifašová

Faltysova 1502/2
Zbraslav

STRANA 8                                                                                          ZÁBAVA                                                                                       ČÍSLO 8/2016

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

�

������

�

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

�

���������������

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� � � � � � � � �

� � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � �

�

������

�

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

�

���������������

�

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

�

������

�

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

�

���������������

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� � � � � � � � �

� � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � �

�

������

�

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

�

���������������

�

1 3 7 9
3 2
6 9 8 2
9 2
4 1 5 6 7 3 9
7 8

8 6 1 4
8 6

6 4 8 3

7 2 1 4 9
5 6 1

6 9 7
3 7 2
7 9
2 9 6

4 9 1
3 2 7

1 8 4 7 5

Prázdniny se přehouply do druhé 
poloviny a spousta rodičů už vyčerpa-
la téměř všechny možnosti, jak zaba-
vit své potomky. Oblíbeným řešením 
jsou příměstské tábory, takové pořádá 
i jazyková škola Channel Crossings 

v Radotíně. „Letošní rok je specifický 
v tom, že většina míst je už od května 
vyprodaná. Stále se nám ozývají noví 
zájemci, některé už ale bohužel mu-
síme odmítat. Počet dětí v táborech 
letos vzrostl o 30 %, 
přidali jsme několik 
nových turnusů a má-
me radost, že zájem 
je tak velký. Místa už 
jsou opravdu jen pro 
jednotlivce, může se 
také stát, že některé 
děti budou na pozici 
náhradníků, kdyby 
někdo onemocněl,“ 
uvádí Eva Sommerová 
z Channel Crossings. 
Program je velmi bo-
hatý, letos jsme k an-
gličtině přidali i tábor s němčinou. 
Celý týden tábora je zaměřen na ně-
jaký projekt, výuka je nastavena tak, 
aby děti maximálně bavila a získaly 
k jazyku jiný vztah, než ve škole.

I tyto tábory jsou dobrým výcho-
zím bodem do podzimních dětských 
kurzů, které začínají od září. Děti od 

1. do 9. třídy mohou navštěvovat kurzy 
angličtiny, na zájemce od páté třídy 
čekají kurzy němčiny a šesťáci a sed-
máci mohou nově konverzovat špa-
nělsky. „Počet přihlášených nás velmi 
těší, některé kurzy budou v srpnu 

vyprodány. Proto dopo-
ručujeme s přihlášením 
neotálet. Vedle dětských 
kurzů jazyková škola nabí-
zí i kurzy pro dospělé. Na 
začátku září jsou to inten-
zivní jazykové nalejvárny 
a od poloviny měsíce pak 
zahajujeme semestrá lní 
kurzy pěti jazyků. Centrála 
v Karlíně nabízí jazyků do-
konce 17, včetně některých 
exotických. 

Že sezení ve škole není 
jenom rutina a nuda, ukazuje soutěž 
jazykovky o nejlepší docházku. Jak 
v Radotíně, tak v centrále v Karlíně, 
odměnila škola nejpilnější studenty 
pozvánkou do cukrárny a oblíbené 

kavárny. Skupiny s lektorem tak strá-
vily příjemné hodiny mimo učebnu. 
S docházkou vyšší než 93 % si to víc 
než zasloužily!

Místa v podzimních jazykových kurzech kvapem 
ubývají, srpnové tábory už jsou skoro plné

Channel Crossings, Vrážská 238, 
Radotín – www.chc.cz/rozvrh
nebo www.chc.cz/primestskytabor

Nový dokument, který v červenci 
2016 uvedl newyorský filmový festival 
Tribeca, přináší zajímavé odhalení: 
dvaašedesátiletý člen skupiny Black 
Sabbath dospěl. Tvrdí to alespoň 
jeho manželka Sharon. Film, který 
produkoval Osbourneův syn Jack, 
tak má šťastný konec, řekl novinářům 
v New Yorku rocker. Dodal, že pro něj 

je hlavním námětem snímku přežití. 
„Jsem pořád tady,“ uvedl Osbourne, 
který většinu svého života mimoděk 
testoval, co všechno lidské tělo vydr-
ží. Dnes jsou ale již jeho alkoholové 
a drogové excesy minulostí. Doku-
ment zpěváka opakovaně zachycuje, 
jak před koncertem jezdí na rotope-
du, skáče přes švihadlo, rozezpívává 
se podle nahrávky s připraveným 
hlasovým cvičením či popíjí čaj. Zlo-
mem pro jeho cestu ze závislosti bylo, 
když s alkoholem dokázal skoncovat 
jeho syn Jack, říká ve filmu Sharon 
Osbourneová. Život s mužem, který 
platil za největšího potřeštěnce rock-
ového světa, nebyl podle dokumentu 
v žádném případě jednoduchý. Děti 
z prvního Osbourneova manželství 
otce moc nepoznaly, protože většinu 
času jezdil po turné. Děti z druhého 
manželství zase otce doma vídaly 

často, ale v alkoholovém „kómatu“ 
na gauči. Zpěvákova manželka pak 
ve filmu vzpomíná, jak jí opojený Os-
bourne oznámil, že ji musí zabít, a pak 
ji začal škrtit.

„Nejsem hrdý, že jsem si tím vším 
prošel, ale je to část mé cesty. Jsem 
šťastný, že jsem naživu, že pořád 
hraju hudbu,“ řekl na tiskové konfe-
renci Osbourne. Podle zpěváka, ale 

nemá cenu něco z minulosti utajovat. 
„Nelze to popírat, když je to pravda,“ 
podotkl.

Dokument vznikal zhruba dva roky. 
Kromě členů zpěvákovy rodiny v něm 
vystupuje například bývalý člen Be-
atles Paul McCartney, členové Black 
Sabbath či bubeník Tommy Lee.

„Rozhodl jsem se vytvořit tento 
dokument, protože jsem měl pocit, 
že pravdivý příběh mého otce vlastně 
nikdy nezazněl. Nebylo vůbec jed-
noduché dostat se tam, kde jsme teď. 
Jsem proto nadšený, že můžu světu 
ukázat, kdo je skutečný Osbourne,“ 
říká nyní Jack, jehož produkční firma 
zvažuje natočení dokumentu o kapele 
Black Sabbath.

OZZY OSBOURNE

Kino Radotín uvede v pátek 2. září 
2016 ve 20.00 hodin. Délka 100 minut. 
Vstupné 120 Kč. 

LUCIE: PŘÍBĚH JEDNÝ KAPELY 30 let spolu, 30 let bez sebe. Feno-
menální skupina Lucie 
se poprvé představí i na 
plátnech kin v celovečer-
ním filmu Lucie: Příběh 
jedný kapely. Strhující 
cesta časem, čtyři životy 
plné hudby v jednom 
z největších českých do-
kumentárních projektů 
tohoto roku. Jak vznikaly 
jejich nejznámější hity? 
Co se dělo v zákulisí? Str-
hující příběh 30ti let ka-
pely Lucie vypráví dosud 
nezveřejněné záběry po-
řízené samotnými členy 

kapely a záznamy, o kterých si všichni 
mysleli, že už ani neexistují. Otevřené 
zpovědi členů kapely nakreslí portrét 
čtyř výrazných osobností, které spolu 
leckdy nedokázaly sedět v jedné míst-
nosti, přesto se potkávají na jednom 
jevišti. Příběh jedný kapely ukáže Lucii 
ve všech jejích náladách.

Robert Kodym: „Já bych to přirovnal 
k malířství. Je to jako kdyby všichni 
malovali do jednoho obrazu.“ „Ale do 
tvýho…,“ dodává David Koller.

Lucie: Příběh jedný kapely je fil-
movou aerparty, která v kinech 
bezprostředně naváže na velké kon-
certy pořádané v červnu 2016 k 30tým 
narozeninám skupiny Lucie.
Hudební dokument uvede Kino 
Radotín v sobotu 10. září 2016 
v 17.30 hodin. Délka 90 minut. 
Vstupné 100 Kč.

Předtím než na podia přišel Marilyn 
Manson, předtím než na plát-
na přišel Freddie Kruger, svět 
hrůzy ovládal Alice Cooper.

Unikátně filmařsky zpra-
covaný portrét Vincenta 
Furniera, syna faráře, který 
se změnil v noční můru všech 
rodičů – Alice Cooopera. 
Portrét mistra hororových 
show s funkční gilotinou 
a spoustou krve na podiu. 

Příběh rockové ikony, který vypráví 
Alice Cooper osobně.

Účinkují: Alice Cooper, Iggy Pop, El-
ton John, John Lidon, Pamela des Bar-
res, Bob Erzin, Dennis Dunaway, Neil 
Smith, Bernie Taupin, Shep Gordon.

Dokument získa l ocenění na 
Canadian Screen Awards v kategorii 
Best Editing In A Feature- Lenght 
Documentary

SUPER DUPER ALICE COOPER

Hudební dokument uvede Kino 
Radotín v pátek 16. září 2016
v 20.00 hodin. Délka 100 minut. 
Vstupné 120 Kč.

Kapela Nick Cave & the Bad Seeds 

charizmatického australského zpě-
váka vydá 9. září 2016 netrpělivě 
očekávané album Skeleton Tree. Fa-

nouškům se ho chystá poprvé 
představit netradičním způsobem 
ještě v předvečer oficiálního vy-
dání – jednorázovou celosvětovou 
projekcí filmu Nick Cave: One 
M o r e  T i m e  W i t h  F e e l i n g . 
Sn í mek je  ne jen deta i l n í m 
„making of “ zaznamenávajícím 
vznik desky, ale také hlubokou 
osobní zpovědí Nicka Cavea, kte-
rého v létě 2015 zasáhla tragická 
smrt jeho 15letého syna. Výsledkem 

je drsný, syrový a křehký hudební doku-
ment, v němž zazní všech osm nových 
skladeb v pořadí již 16. studiového alba 
kapely. Hudba je protkaná rozhovory, 
zákulisními záběry i Caveovým vy-
právěním a nahodilými myšlenkami. 

Zářijová premiéra filmu je o to ex-
kluzivnější, že jí nebude předcházet 
vydání žádného singlu z alba.

NICK CAVE:
ONE MORE TIME WITH FEELING

Hudební dokument s 8 novými pís-
němi uvede Kino Radotín ve čtvrtek 
8. září 2016 ve 20.30 hodin. Délka 
110 minut. Vstupné 250 Kč. Anglic-
ky s českými titulky. Přístupnost 18+.


